ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 001/2023/SECEL

INSCRIÇÃO PROGRAMA BOLSA DESPORTIVA MUNICIPAL

ATLETAS E PARATLETAS

A Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais e com
amparo legal na Lei Municipal nº 9.239/2022, de 19 de dezembro de 2022, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar do Edital supramencionado, o qual tem por objeto
inscrições para o Programa Bolsa Desportiva Municipal para Atletas e Paratletas, COMUNICA
que foi efetuada alteração no Edital, no ANEXO I - QUANTIDADE DE VAGAS, onde passa a ter
o seguinte teor:

 ANEXO I

QUANTIDADE DE VAGAS

Modalidade VAGAS

ATLETISMO FEMININO E MASCULINO 59

ATLETISMO PARADESPORTO FEMININO E MASCULINO 12

BASQUETE FEMININO 23

BASQUETE MASCULINO 38

BOCHA PARALIMPICA 01

BOLÃO 23 FEMININO 10

BOLÃO 23 MASCULINO 10

CICLISMO FEMININO E MASCULINO 19

FUTEBOL FEMININO 05

FUTEBOL MASCULINO 05

FUTSAL MASCULINO 34

HANDEBOL FEMININO 26

HANDEBOL MASCULINO 11

KARATÊ MASCULINO 01

MOTOCICLISMO FEMININO E MASCULINO 08

NATAÇÃO FEMININO E MASCULINO 24

NATAÇÃO PARADESPORTO FEMININO E MASCULINO 07

TAEKWONDO FEMININO E MASCULINO 22

TÊNIS DE MESA FEMININO E MASCULINO 13

Rua Gustavo Hagedorn, 636 - Nova Brasília - 89252-265 - Jaraguá do Sul/SC
Fone (47) 3270-4300 - https://seceljaraguadosul.sc.gov.br/
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 006/2022/SECEL - p. 1/31

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

TIRO ARMAS LONGAS FEMININO E MASCULINO 16

VOLEIBOL FEMININO 30

VOLEIBOL MASCULINO 14

VÔLEI DE PRAIA FEMININO E MASCULINO 12

XADREZ FEMININO E MASCULINO 23

TOTAL 0

Diante da alteração fica redesignado o cronograma do edital, Anexo III, da seguinte forma:

ANEXO III

CRONOGRAMA PREVISTO - SUJEITO A ALTERAÇÕES

DATA EVENTO
Das 8h00min de 29/03/2023 às

23h59 de 12/04/2023
Período de Inscrições

11 a 18/04/2023
Período para diligências e análise dos
documentos.

19/04/2023
Publicação da listagem prévia dos candidatos
classificados por modalidade e nível.

20 e 21/04/2023 Prazo para a interposição de recurso.

28/04/2023
Publicação da Classificação Final dos
candidatos classificados e Homologação.

Salienta-se que inscrições já efetuadas serão reaproveitadas.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

Jaraguá do Sul (SC), 29 de março de 2023.

Natália Lúcia Petry
Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Rua Gustavo Hagedorn, 636 - Nova Brasília - 89252-265 - Jaraguá do Sul/SC
Fone (47) 3270-4300 - https://seceljaraguadosul.sc.gov.br/
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 006/2022/SECEL - p. 2/31